
ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2  ประจำป พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม  ประจำป พ.ศ. 2565  เพ่ือพิจารณาญัตติตาง ๆ และดำเนินการตามอำนาจหนาท่ีอ่ืนของเทศบาล 
ตั้งแตวันท่ี 1 สิงหาคม 2565  เปนตนไป  มีกำหนด  ๓๐  วัน  โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบล       
ดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 ในวันจันทรท่ี 29 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕65 
เวลา 10.0๐  น.  ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 25 สงิหาคม  พ.ศ. ๒๕65 

         (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 
 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
 เรื่อง รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2554 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป 2565 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี 28 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 29 สิงหาคม พ.ศ. 2565 เวลา  10.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒ ิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
12. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
13. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
 ๑. นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
2. นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
3. นายเรวตัิ เขียวระยับ เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
4. นางบุญธรรม ทองปรีชา ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
5. นางจินตนา ศรีนิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
6. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 

รกท ผูอำนวยการกองการศึกษา 
7. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ ผูอำนวยการกองคลัง 
8. นายอุกฤษฎ จันทรโท หัวหนาฝายแบบแผนและกอสราง 

รักษาราชการแทนผูอำนวยการกองชาง  
9. นางอรทัย เอมโอษฐ นิติกรชำนาญการ 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ี

สาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2565 ในวันจันทรท่ี 29 สิงหาคม พ.ศ. 2565  
เวลา 10.00 น.  ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค 
อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาล
เขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชิญทานประธานสภา
เทศบาลฯ ไดจุดธูป เทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการประชุม           
สภาเทศบาลฯ 

/ระเบียบ... 



- 2 -

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 

ประจำป  พ .ศ . ๒๕65 เวลา  ๑0 .0๐ น . ณ  หองประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี ๑ ประธานไมมีเรื่องแจงใหท่ี
ประชุมทราบ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี 2  

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                                
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1  ประจำป พ.ศ. 2565  วันจันทร ท่ี  8 
สิงหาคม พ.ศ. 2565 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 8 สิงหาคม พ.ศ. 2565 ขอเชิญทานประธานคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม  

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก ไมมี  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ขอแกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯ

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 8 สิงหาคม 
2565 ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาล

ทานใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย
สามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 8 สิงหาคม 
2565  โปรดยกมือข้ึน  

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม 
จำนวน 11 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

/นายธีรวัฒน... 



- 3 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๓ เรื่อง เพ่ือพิจารณา 
ประธานสภาเทศบาลฯ 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

3.1 การพิจารณารางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ีสอง การแปรญัตติรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ในญัตติ ขอ 3.1 เชิญประธานคณะกรรมการแปรญัตติเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 รายงานตอท่ีประชุมดวย

ครบั  
นายนิพนธ  วีระวงษ เรียน ทานประธานสภาฯ  ผม นายนิพนธ  วีระวงษ ประธาน 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติฯ ตามท่ีทานประธานสภาเทศบาลฯ ไดสงรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ใหแกคณะกรรมการ 
แปรญัตติ และสภาเทศบาลฯไดกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติเปน
ระยะเวลา 3 วัน คือวันท่ี 15,16 และ17 สิงหาคม 2565 และไดกำหนดการ
ประชุมคณะกรรมการในวันจันทรท่ี 8 สิงหาคม 2565 และวันศุกรท่ี 19 
สิงหาคม 2565 นั้น บัดนี้ไดครบกำหนดการเสนอคำแปรญัตติแลว แตไมมีผูใด
แกไข เพ่ิมเติมรางเทศบัญญัติดังกลาวแตประการใด โดยมีมติใหคงรางเดิมแหง
รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 ขอบคุณ
ครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ทานประธานคณะกรรมการแปรญัตติฯ ไดแถลง ไมมีสมาชิกทานใดขอ 
ประธานสภาเทศบาลฯ แปรญัตติ ผมก็จะขอความเห็นชอบเลยนะครับ สมาชิกทานใดเห็นชอบใหคงราง

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 โปรดยกมือ
ข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบใหคงรางเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  จำนวน  11   เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสรฐิสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

3.2 การพิจารณา... 



- 4 -

 3.2 การพิจารณารางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ีสาม เห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ในวาระท่ี 3 นี้ เปนวาระเห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติงบประมาณ 
ประธานสภาเทศบาลฯ รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ซ่ึงในวาระนี้จะไมมีการอภิปราย แต

ตามระเบียบการประชุมฯ ตองขอความเห็นชอบจากท่ีประชุมแหงนี้ ถาท่ีประชุม
แหงนี้เห็นชอบใหมีการอภิปราย มีสมาชิกทานใดจะอภิปรายเก่ียวกับวาระท่ี 3  
หรือไม ถาไมมีผมจะขอความเห็นชอบเลยนะครับ สมาชิกทานใดเห็นชอบท่ีจะให
ตรารางเทศบัญญัติ เปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  จำนวน 11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนยี ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

  3.3 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท  ครุภัณ ฑ ไฟฟ าและวิท ยุ  เพ่ื อจัด ซ้ือลำโพง จำนวน 6 ตั ว 

(สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3.3 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 

เพ่ือจัดซ้ือลำโพง จำนวน 6 ตัว (สำนักปลัดเทศบาลฯ) เชิญฝายบริหารแถลง

ญัตติ ครับ  

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ดังนี้   

/โอนลด... 



- 5 -

โอนลด 
โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งานบริหารท่ัวไป งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่อง

กับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ โครงการเฉลิม
พระเกียรติสมเด็จพระนางเจาสุ ทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี  
งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 20,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  19,920 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลงัโอนลด จำนวน 80 บาท  

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  19,920   บาท 
โอนเพ่ิม 

โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  ตั้งจายเปนรายการ 
ใหม 

งานบริหารท่ัวไป งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและ
วิทยุ เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือลำโพงฮอรนชนิดปากสี่เหลี่ยม 8 x 11 นิ้ว มี Line 
ในตัว จำนวน 6 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
1.เปนลำโพงฮอรนสำหรับเสียงประกาศโดยเฉพาะ ชนิดปากเหลี่ยม
2.ขนาดทนกำลังขับ 30 วัตต
3.มี line matching ในตัวสามารถปรับระดับได
4.ความถ่ีตอบสนองระหวาง 250-10,000 Hz
5.ระดับความดังของเสียง(SPL) 113 dB
6.ขาลำโพงทำจากสแตนเลส
7.พ้ืนผิวของปากฮอรนเคลือบดวยสีอยางดี สามารถทนตอทุกสภาวะอากาศได
8.มีขา L เหล็กทำสีอยางดี จับยึดตัวลำโพงสามารถปรับกม เงย และเบนซาย
ขวาไดไมนอยกวา 180 องศา
9.มีหมวดสัญญาณขาออกแบบลายโวลท
- จัดซ้ือตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ถือปฏิบัติ
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน
2552

งบประมาณ จำนวน 19,920 บาท 
รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 19,920  บาท 

หลักการ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุนโดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

/เหตุผล... 



- 6 -

เหตุผล 
เนื่องจากบางพ้ืนท่ีในเขตเทศบาลตำบลดอนเจดียระบบเสียงตามสาย

ยังไมครอบคลุม รวมถึงเสียงไมชัดเจน และในบางจุดลำโพงชำรุด แตไมไดตั้ง
งบประมาณสำหรับการจัดซ้ือลำโพงฮอรนท่ีใชในการปรับปรุง ทดแทนลำโพง
เสียงตามสาย ท่ีมีการชำรุดและเพ่ิมจุดท่ีติดต้ัง เพ่ือใหการประชาสัมพันธขอมูล
ขาวสารใหแกประชาชนไดท่ัวถึง และใชงานไดอยางตอเนื่องมีประสิทธิภาพ จึง
เห็นควรโอนงบประมาณมาตั้งเปนรายการใหม ตอไป 

จึงเสนอญัตตินี้ ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม  เชิญ นายณรงค ธรมเนียม ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ผม นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ในเรื่องลำโพง ผมเห็นดวย 

สวนเรื่องสายสำหรับการติดตั้ง ไดคำนวณรวมหรือไม เนื่องจากการตอเติมตอง
เพ่ิมสาย ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม ท่ีไดสอบถามเก่ียวกับสายลำโพง 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรือไม  เชิญ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ในเรื่องสายลำโพง จะอยูในอีกงบ ซ่ึงสภาพการแกไขเปนการดำเนินการ

ซอมบำรุง งบซอมแซมมีอยูแลวในสวนหนึ่งแตสวนลำโพงท่ีจะเพ่ิมจุดหรือบางจุด
ท่ีเสียจะเปนสวนหนึ่งของการซอมแซมเทานั้น ในโอกาสนี้ขอแจงเก่ียวกับการจัด
ระเบียบสายสื่อสารโดยรวมกับการไฟฟาสวนภูมิภาค ซ่ึงจากการประชุมรวมกัน
ทำใหทราบวา สายของเสียงตามสายของเทศบาลเปนสายทองแดง ท่ีการสื่อสาร
อ่ืนๆไมมีหนวยงานหรือบริษัทใดใชกันแลว ตามนโยบายของการสื่อสารเขาจึง
กำหนดใหสายทองแดงเปนประเภทแรกท่ีสื่อสารจะตัดออกกอน ทำใหผูรับจาง
เก่ียวกับสายสื่อสาร จึงดำเนินการตัดสายท่ีเปนทองแดงกอนและเปนสาเหตุหลัก
ของการชำรุดของระบบเสียงตามสาย อาจจะเกิดจากเหตุการณแบบนี้ซ่ึงเขา
อาจจะไมไดมีเจตนาจะทำใหเสียหายหรือขาดความรับผิดชอบเกิดจากนโยบาย
ของการสื่อสาร ซ่ึงผมเองก็เพ่ิงจะทราบในเรื่องนี้ ในสวนการแกไขไดมอบหมายให
หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯและปลัดเทศบาลฯอยูในกลุมไลนการไฟฟาและกลุม
สื่อสารในการจัดระเบียบสายไฟ ขออธิบายปญหาท่ีเกิดข้ึนบอยๆของกลองวงจร
ปดเพราะสายเปนลวดท่ีเปนลวดสลิงอยูดวยและแตกตางจากคายการสื่อสารอ่ืน
ถาไฟฟาเจอก็จะตัดเนื่องจากเปนนโยบายจัดระเบียบสายไฟและสายสื่อสาร การ
จัดระเบียบจริงๆมีมานานแลวซ่ึงไฟฟาใหนโนบายมาก็ตางคนตางทำใหอยูใน
ลักษณะท่ีไฟฟากำหนดแตเนื่องจากเทศบาลฯไมไดอยูในกลุมไลนการจัดระเบียบ
ไมไดเขาประชุมและประสานงานทำใหเกิดความเขาใจผิดในหลายๆเรื่อง แต
ตอนนี้หัวหนาสำนักปลดัเทศบาลฯและปลัดเทศบาลฯไดอยูในกลุมไลน ไฟฟาแลว 

/ปญหา... 



- 7 -

ปญหาเหลานี้นาจะลดลง เรื่องเสียงตามสายกับกลองวงจรปดคงตองดำเนินการ
ทำอีกครั้ งตอไปอาจลดลง ส วนกลองวงจรปด เปน เรื่องของระบบวงจร
อิเล็คทรอนิกสทำใหเกิดความเสียหายไดหลายจุดระบบไมเสถียรเหมือนระบบ
เสียงตามสาย หากดำเนินการแลวจะแจงใหสมาชิกสภาเทศบาลฯทราบอีกครั้ง 
ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรพัย นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดอภิปราย 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรือไม  ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ 

สมาชิกฯทานใด เห็นชอบโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม   มีสมาชิกสภาเทศบาลให ความเห็นชอบการขออนุ มัติ โอน เงิน

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท  ครุภัณ ฑ ไฟฟ าและวิท ยุ  เพ่ื อจั ด ซ้ือลำโพง จำนวน 6 ตั ว 

(สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน 11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ
3.4 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3.4 เรื่องการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือระบบกลองโทรทัศนวงจรปด (สำนักปลัดเทศบาล

ฯ) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั  

นายสุทธิศกัดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มั ติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  ดังนี้ 

/โอนลด... 



- 8 -

โอนลด 
โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

งานบริหารท่ัวไป งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่อง
กับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรเทศบาลตำบลดอนเจดีย งบประมาณ จำนวน 150,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 128,240 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 27,740 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  25,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอน
ลด จำนวน 2,740 บาท 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน  คาใชสอย 

ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา งบประมาณ 
จำนวน 770,250 บาท เบิกจาย จำนวน 669,051 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 101,199 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  100,000 บาท 
คงเหลอืงบประมาณหลังโอนลด จำนวน 1,199 บาท 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
งานสงเสริมสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน  คาใชสอย 

ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการตามรอยพออยูอยางพอเพียงเพ่ือขับเคลื่อนแผนชุมชนสู
การพัฒนาท่ียั่งยืน งบประมาณ จำนวน 150,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 150,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
150,000 บาท  ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 

 งานสงเสริมสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการสงเสริมศักยภาพเด็กและเยาวจนในเขตเทศบาล 
งบประมาณ จำนวน 100,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งกอน จำนวน 
50,000 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 50,000 บาท โอนลดงบประมาณ
ครัง้นี้ จำนวน 50,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 

งานสงเสริมสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการสานใยรัก ผูสูงอายุ สุขภาพดี ชีวีมีสุข งบประมาณ จำนวน 
50,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 50,000 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 50,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลัง
โอนลด 

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน   375,000   บาท 

/โอนเพ่ิม... 



- 9 -

โอนเพ่ิม 
โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานการรักษาความสงบภายใน  มาตั้งเปน

รายการใหม  
งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท 

ครุภัณ ฑ คอมพิวเตอรหรือ อิ เล็กทรอนิกส  เพ่ื อจ ายเปนค าจัด ซ้ือระบบ
กลองโทรทัศนวงจรปด ตามรายการ ดังนี้ 
1. กลองโทรทัศนวงจรปด ชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงท่ี สำหรับติดตั้งภายนอก
อาคาร จำนวน 17 ตัว งบประมาณ จำนวน 272,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ
ดังนี้

1.1 มีความละเอียดของภาพสูงสุดไมนอยกวา 2,048x1,536 pixel หรือ 
ไมนอยกวา 3 ลานpixel 

1.2 มี frame rate ไมนอยกวา 25 ภาพตอวินาที (frame per second) 
1.3 ใชเทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-off Removable (ICR) 
สำหรับการบนัทึกภาพไดท้ังกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ 
1.4 มีความไวตอแสงนอยสุด ไมมากกวา 0.02 LUX สำหรับการแสดงภาพสี 
(Color) และไมมากกวา 0 สำหรับการแสดงภาพอินฟาเรด (Infrared) 
1.5 มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมนอยกวา 1/3 นิ้ว 
1.6 สามารถมองเห็นในเวลากลางคืนดวย IR ไดระยะไมนอยกวา 35 เมตร 
1.7 มีผลตางคาความยาวโฟกัสต่ำสุดกับคาความยาวโฟกัสสูงสุดไมนอยกวา 
7.5 มิลลิเมตร 
1.8 สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได 
1.9 สามารถแสดงรายละเอียดของภาพท่ีมีความแตกตางของแสงมาก 
1.10 สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงไดอยางนอย 2 แหลง 
1.11 ไดรับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum) 
1.12 สามารถสงสัญญาณภาพไดตามมาตรฐาน H.264 หรือดีกวา 
1.13 สามารถใชงานไดตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได 
1.14 มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 
Base-T หรือดีกวา และสามารถทำงานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ 
IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได 
1.15 ตัวกลองไดมาตรฐาน IP66 หรือดีกวาหรือติดตั้งอุปกรณเพ่ิมเติม
สำหรับหุมกลอง (Housing) ท่ีไดมาตรฐาน IP66 หรือดีกวา 
1.16 สามารถทำงานไดท่ีอุณหภูมิ -30 Cํ ถึง 55 ํC เปนอยางนอย 
1.17 สามารถใชงานกับมาตรฐาน HTTP , HTTPS ,“NTP หรือ SNTP” 
,SNMP, RTSP , IEEE 802.1X ไดเปนอยางนอย 
1.18 มีชองสำหรับบันทึกขอมูลลงหนวยความจำแบบ SD Card หรือ 
MicroSD Card หรือ Mini SD Card จำนวน 1 ชอง หรือดีกวา 

1.19 ตองมี... 



- 10 -

1 .1 9  ต อ ง มี  Software Development Kit (SDK) ห รื อ  Application 
Programming Interface (API) ในรูปแบบแผน CD หรือ DVD ท่ีมีลิขสิทธิ์
ถูกตองหรือสามารถ Download จากเว็บไซตผูผลิต 
1.20 ไดรับมาตรฐานดานความปลอดภัยตอผูใชงาน 
1.21 ผูผลิตตองไดรับมาตรฐานดานระบบการจัดการสิ่งแวดลอม 
1.22 ผูผลิตตองไดรับมาตรฐานดานการบริหารจัดการหรือบริหารงานท่ีมี
คุณภาพ 
- เปนไปตามมติท่ีประชุมคณะกรรมการบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร
ของหนวยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยระดับจังหวัด ครั่งท่ี 5/2561 เม่ือ
วันท่ี 25 กันยายน 2561
2. อุปกรณกระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 8 ชอง
จำนวน 7 ตัวงบประมาณ จำนวน 58,100 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้
2.1 มีลักษณะการทำงานไมนอยกวา Layer 2 ของ OSI Model
2.2 มี Switching Capacity ไมนอยกวา 16 Gbps
2.3 รองรับ Mac Address ไดไมนอยกวา 8,000 Mac Address
2 .4  มี ช อ ง เชื่ อ ม ต อ ร ะ บ บ เค รื อ ข า ย  (Network Interface) แ บ บ
10/100/1000 Base-T หรือดีกวา และสามารถทำงานไดตามมาตรฐาน
IEEE 802 .3af หรือ  IEEE 802 .3at (Power over Ethernet) ในชอง
เดียวกันได จำนวนไมนอยกวา 8 ชอง
2.5 สามารถบริหารจัดการอุปกรณผานโปรแกรม Web Browser ได
2.6 มีสัญญาณไฟแสดงสถานะของการทำงานชองเชื่อมตอระบบเครือขายทุก
ชอง
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบโทรทัศนวงจร
ปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564 ประกาศ ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 25643.
อุปกรณแปลงสัญญาณระหวางสายไฟเบอรออพติกไปเปนสัญญาณในระบบ
Lan (Media convertor) จำนวน 9 คู งบประมาณ จำนวน 38,700 บาท
โดยมีคุณลักษณะดังนี้
3.1 รองรับสายไฟเบอรออปติก แบบ Single Mode
3.2 ความเร็วพอรตแลน 10/100/1000 Mbps หรือดีกวา
3.3 จำนวนพอรตแลน (RJ-45) ไมนอยกวา 1 พอรท
3.4 ประเภทหัวเชื่อมตอใยแกวนำแสง SC
3.5 รองรับระยะทางสายไฟเบอรไมนอยกวา 3 กิโลเมตร
3.6 ใชแรงดันไฟ 5V -1A
3.7 อุณหภูมิในการทำงาน 0-50 องศา
4. สาย LAN ชนิดภายนอกแบบมีสลิง จำนวน 100 เมตร งบประมาณ
จำนวน 4,500 บาท

5. อุปกรณ...



- 11 -

5. อุปกรณในการติดตั้ง
6. คาแรงในการติดตั้ง เขาระบบ ทดสอบระบบ
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี
22 มิถุนายน 2552

งบประมาณ จำนวน 375,000 บาท 
รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  375,000  บาท 

หลักการ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 รวมท้ังแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน หมวด 4 
การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุนโดยการโอนเพ่ิม 
โอนลดท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน        

เหตุผล 
เนื่องจากระบบกลองโทรทัศนวงจรปดในปจจุบัน ชำรุด และบางตัว

หมดอายุการใชงานแตไมไดตั้งงบประมาณสำหรับการจัดซ้ือระบบกลองโทรทัศน
วงจรปดไว สำหรับการปรับปรุง ทดแทน บำรุงรักษาระบบกลองโทรทัศนวงจร
ปด ใหสามารถใชงานไดอยางมีคุณภาพ และมีประสิทธิภาพตอการใชงาน
เก่ียวกับการเฝาระวังเหตุ ตอไป 

จึงเสนอญัตตินี้ ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ 
เห็นชอบ ในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตรีฯท่ีไดอภิปราย  
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.4 มีสมาชิกทานใดอภิปรายในญัตติขอ 3.4 อีกหรือไม ถาไมมีจะขอ

ความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือระบบกลองโทรทัศนวงจรปด 
(สำนักปลัดเทศบาลฯ) โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกสเพ่ือจัดซ้ือระบบกลองโทรทัศนวงจร
ปด (สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน 11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

6. นางสาว...



- 12 -

6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

๓.5 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดิน

และส่ิงกอสราง  ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรง

จอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.5 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คา

กอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาล

ตำบลดอนเจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  ดังนี้ 

โอนลด 
โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน  คาวัสดุ 

ประเภท วัสดุงานบานงานครัว งบประมาณ จำนวน 2,966,300 บาท เบิกจาย
งบประมาณ จำนวน 1,985,605 บาท  คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
980,695 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  350,000 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 630,695 บาท 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบเงินอุดหนุน  เงินอุดหนุน 
ประเภท  เงินอุดหนุนสวนราชการ โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนใน
เขตเทศบาล งบประมาณ จำนวน 6,090,000 บาท เบิกจายงบประมาณ 
จำนวน 6,034,329 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 55,671 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  50,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 5,671 บาท 

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  400,000   บาท 

/โอนเพ่ิม... 



- 13 -

โอนเพ่ิม 
โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสราง

สิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบล
ดอนเจดีย โดยกอสรางโรงจอดรถโครงเหล็ก หลังคามุงดวยเมทัลชีท ขนาดกวาง 
6.00 เมตร สูง 2.50 เมตร ความยาว 29.50 เมตร ตามแบบรูปรายการท่ี
เทศบาลกำหนด งบประมาณ จำนวน 400,000 บาท 

รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  400,000  บาท 
หลักการ 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

เหตุผล 
เนื่องจากสถานท่ีจอดรถของสำนักงานเทศบาลฯในปจจุบันมีไมเพียงพอ

ตอการจอดรถราชการ และประชาชนท่ีมาติดตอราชการ ซ่ึงไมไดรับความสะดวก
ในการจอดรถ เพ่ือใหมีท่ีจอดรถท่ีไดมาตรฐาน และเพียงพอตอการใชงาน รวมถึง
เปนการรักษารถของทางราชการใหมีอายุการใชงานท่ีนานข้ึน  

จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอ 3.5 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้

ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ โอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ี ดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่ ง
สาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอน
เจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ)   โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง  
ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายใน
สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน  11 เสียง

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

5.นายนิพนธ...



- 14 -

5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ
๓.6 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คา
ครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงเปล่ียน
ตัวถังบรรทุกขยะอัดทาย หมายเลขทะเบียน 83-7746  (กองสาธารณสุขฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.6 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงเปลี่ยนตัวถังบรรทุกขยะอัดทาย หมายเลข

ทะเบียน 83-7746  (กองสาธารณสุขฯ) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายวุฒิชัย เขียวหวาน เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  ดังนี้ 

โอนลด 
โดยโอนลดงบประมาณแผนงานงบกลาง 
งานงบกลาง งบกลาง ประเภท เบี้ยยังชีพคนพิการ งบประมาณ จำนวน 

729,600 บาท เบิกจาย จำนวน 567,000 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
162,600 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  100,000 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 62,600 บาท 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสาธารณสุข 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน  คาใชสอย 

ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการเพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียวเพ่ือลดภาวะโลกรอน งบประมาณ จำนวน 
70,000 บาท เบิกจาย จำนวน 14,290 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
55,710 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  55,000 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 710 บาท โดยโอนลดงบประมาณแผนงาน
เคหะและชุมชน 

/งานกำจัดขยะ... 



- 15 -

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน งบประมาณ จำนวน 250,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 19,629 คงเหลืองบประมาณ จำนวน 230,371 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  220,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 10,371 บาท 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในสถานท่ีท้ิงขยะ งบประมาณ จำนวน 
500,000 บาท เบิกจายงบประมาณ จำนวน 240,000 คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 260,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  90,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 170,000 บาท 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน  คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุการเกษตรงบประมาณ จำนวน 40,000 บาท  ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 40,000 บาท  โอนลดงบประมาณครั้ งนี้  จำนวน 
15,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 25,000 บาท 

งานบำบัดน้ำเสีย งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่อง
กับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ โครงการจัดการ
น้ำเสียในชุมชนและแหลงน้ำสาธารณะ งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท ยัง
ไม มีการเบิกจาย  งบประมาณคงเหลือ  จำนวน  20 ,000 บาท  โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  20,000 บาท  ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน   500,000   บาท 
โอนเพ่ิม 

โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานเคหะและชุมชน   มาตั้งเปนรายการ
ใหม 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท คา
บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ โครงการปรับปรุงเปลี่ยนตัวถังบรรทุกขยะอัด
ทายรถหมายเลขทะเบียน 83-7746 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
1. ตูบรรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุของตูไมนอยกวา 10 ลูกบาศกเมตร
2. พ้ืนตัวถังทำดวยเหล็กหนาไมนอยกวา 4.5 มิลลิเมตร
3. ผนังตัวถังดานขางและดานบนทำดวยเหล็กหนาไมนอยกวา 3 มิลลิเมตร
4. ติดตั้งชุดอัดทายดวยระบบไฮดรอลกิ
5. ติดตั้งประกอบตัวถัง และทำสีใหมท้ังคัน

งบประมาณ จำนวน 500,000 บาท 
รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  500,000  บาท 

/หลักการ... 



- 16 -

หลักการ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

เหตุผล 
เนื่องจากตัวถังของรถบรรทุกขยะมีการใชงานมานาน และตองรองรับ

ขยะท่ีมีความชื้น ซ่ึงสงผลตอวัสดุท่ีเปนตัวถังรองรับขยะทำใหชำรุดงาย น้ำขยะ
รั่วไหล สงกลิ่นรำคาญใหแกประชาชน แตสภาพของหัวรถบรรทุกขยะยังใชงานได
อยางมีประสิทธิภาพ จึงจำเปนตองปรับปรุงตัวถังบรรทุกขยะใหใชงานไดอยางมี
ประสิทธิภาพ   

จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอ 3.6 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้

ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ โอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 
เพ่ือปรับปรุงเปลี่ยนตัวถังบรรทุกขยะอัดทาย หมายเลขทะเบียน 83-7746  
(กองสาธารณสุขฯ)  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คา

บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงเปล่ียนตัวถังบรรทุกขยะอัด

ทาย หมายเลขทะเบียน 83-7746 (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน  11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

/ญัตติ... 



- 17 -

 ญัตติขอ 3.7 เรื่อง ขออนุมัติแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง งบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 

ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถไถ(แทรคเตอร) เปนรถฟารม

แทรคเตอร  (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.7 เรื่อง ขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณ 
ประธานสภาเทศบาลฯ รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถบรรทุกขยะขนาด 6 ตัน 
6 ลอ จำนวน 1 คัน  (กองสาธารณสุขฯ) ขอเชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายวุฒิชัย  เขียวหวาน คณะผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย ขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล 
รองนายกเทศมนตรีฯ  เรื่อง ขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  
ขอความเดิม 

 ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คา
ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถไถ (แทรคเตอร) 
พรอมอุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน  งบประมาณ จำนวน 2,200,000 บาท 
โดยมีลักษณะ ดังนี้ 

1.เปนลอยาง 4 ลอ ขับเคลื่อน 4 ลอ
2.ติดตั้งอุปกรณตัดหญากับแขนโฮโดรลิคแบบ 3 จุด และเครื่องตัดหญาดานทาย
3.เปนเครื่องยนตดีเซลไมนอยกวา 4 สูบ 4 จังหวะ
4.มีแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 55 แรงมา มีปริมาตรกระบอกสูบไมนอยกวา
2,400  ซีซี

ขอความท่ีขอแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 
ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คา
ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร 
พรอมอุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน  โดยมีลักษณะ ดังนี้ 
1. เปนลอยาง 4 ลอ ขับเคลื่อน 4 ลอ
2. ติดตั้งอุปกรณตัดหญากับแขนโฮโดรลิคแบบ 3 จุด และเครื่องตัดหญาดาน
ทาย และใบมีดดันดินหนา
3. เปนเครื่องยนตดีเซลไมนอยกวา 4 สูบ 4 จังหวะ
4. มีแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 55 แรงมา มีปริมาตรกระบอกสูบไมนอยกวา
2,400 ซีซี
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22
มิถุนายน 2552
- เปน ไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ .ศ .2561 -2565) แก ไข เพ่ิมเติม

เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8/2564 หนาท่ี 5 ลำดับท่ี 8

/หลักการ... 



- 18 -

หลักการ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 29 การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจายในงบลงทุน 
ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานท่ีกอสรางให 
เปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน    

เหตุผล 
เนื่องจากชื่อครุภัณฑไมตรงกับการจำแนกงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน เพ่ือใหสามารถจัดซ้ือครุภัณฑดังกลาวไดถูกตอง จึงเห็นควร
แกไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณดังกลาว 

 จึงขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบ ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณครับ นายวุฒิชัย  เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีตำบล 
ประธานสภาเทศบาลฯ ดอนเจดีย ท่ีไดเสนอญัตติดังกลาว มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอ

ความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯ ทานใด เห็นชอบการขออนุมัติแกไข
เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  กรุณายกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบการขออนุ มัติแกไข
เปล่ียนแปลงคำช้ีแจงเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 จำนวน 11 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

3.8 ญัตติ... 



- 19 -

 ๓.8 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง ขออนุมัติกันเงิน
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและ
ส่ิงกอสราง  ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน 
ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม)  
(กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.8 เรื่อง การขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คา

กอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก 
ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายวุฒิชัย เขียวหวาน เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ กัน เงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  ดังนี้ 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดิน
และสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน ค.
ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) ขนาดกวาง 
6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 540 เมตร หรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 3250 
ลูกบาศกเมตร พรอมวางทอและบอพัก ค.ส .ล .  งบประมาณ  จำนวน 
1,980,000 บาท  นัน้ 

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก

เงิน การรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2547 
หมวด 5 การกันเงิน 

ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติ กันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลา หนึ่งป  

เหตุผล 
 จากการตั้งงบประมาณดังกลาว ไมสามารถกอหนี้ผูกพันไดภายใน

ปงบประมาณนี้ เพ่ือใหการดำเนินโครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทอระบายน้ำ
และบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) สามารถดำเนินการตอไปได  

จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจายดังกลาวขางตน ตอไป 

/นายธีรวัฒน... 



- 20 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอ 3.8 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้

ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ กันเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ี ดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่ ง

สาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนน

เทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) (กองชาง) โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบกันเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง  

ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทอ

ระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) (กองชาง) 

จำนวน  11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

ญัตติขอ 3.9 เรื่อง คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 2  คน
เปนกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.8 เรื่อง คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 2   คน 
ประธานสภาเทศบาลฯ เปนกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย       

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ขอเชิญนายจตุรงค อินทรพรหม ไดอธิบาย
เก่ียวกับญัตตินี้ ครับ 

นายจตุรงค อินทรพรหม เรียนสมาชิกสภาเทศบาลฯ ในวันนี้มีญัตติในการคัดเลือกสมาชิกสภา 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯเปนคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบล

ดอนเจดีย วิธีการดำเนินการคัดเลือกใชเทียบเคียงกับการเลือกประธานและรอง
ประธานสภาเทศบาลฯ โดยเสนอทีละทาน ทานท่ีหนึ่งมีคนเสนอชื่อ มีผูรับรองไม
นอยกวาสองทาน และหากไมมีใครเสนอชื่อเพ่ิมเติม ใหถือวาทานนั้นไดรับการ
คัดเลือกเปนทานท่ีหนึ่ง และใหเลือกทานท่ีสองตอไป และเสนอชื่อจนครบตาม
จำนวนคณะกรรมการท่ีไดกำหนด ขอบคุณครับ 

/นายธีรวัฒน... 



- 21 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ท่ีไดอธิบาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ วิธีการคัดเลือกคณะกรรมการ ญัตติขอ 3.8 เรื่อง คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล 

จำนวน 2   คน เปนกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบล
ดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ขอเชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ 

นายวุฒิชัย เขียวหวาน เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง คัดเลือกสมาชิกสภา

เทศบาล จำนวน 2  คน  เปนกรรมการบรหิารกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เทศบาลตำบลดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

หลักการ 

ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง การกำหนด

หลักเกณฑเพ่ือสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดำเนินงานและบริหาร

จัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี พ.ศ. 2561 ขอ 12 

(3) ใหมีคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพในแตละทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี

ประกอบดวยสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีสภามอบหมายจำนวน 2

คน เปนกรรมการ

เหตุผล 

ในคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้ง

ท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2564 เม่ือวันท่ี 7 มิถุนายน 2564  ไดคัดเลือกสมาชิกสภา

เทศบาลตำบลดอนเจดีย เปนคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 

2 คน  ไดแก 

1. นางสาวนิรมล    ดอกมะลิปา

2. นางภาวิณี   นิลรักษา

บัดนี้  คณะกรรมการตามรายชื่ อขางตนหมดวาระลง เพ่ือให มี

คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำเปนตองมี

การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 2 คน เปนคณะ

กรรมการฯ เพ่ือใหเปนไปตามประกาศดังกลาวขางตน ตอไป 

จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณา 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ ขอบคุณ นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตีฯ ท่ีได 
ประธานสภาเทศบาลฯ แถลงญัตติ ขอ 3.9 เรียนเชิญทานสมาชิกเสนอชื่อ ทานท่ีหนึ่ง เชิญ   นายกรกช 

ประเสริฐสุโข ครับ 
นายกรกช  ประเสริฐสุโข เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  ครับ 

/นายธีรวัฒน... 



- 22 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 4 ทาน คือ 

ประธานสภาเทศบาลฯ 1. นายณรงค ธรรมเนียม

2. นายณวุฒ ิ แกวปลาด

3. นายนิพนธ วีระวงษ 

4. นายสุเทพ เวชวิฐาน

ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนอีกหรือไมครับ ไมมี นางสาวนิรมล  ดอก

มะลิปา ไดรับการคัดเลือกเปนคณะกรรมการ  เปนทานท่ีหนึ่ง เชิญเสนอชื่อทาน

ท่ีสองครับ เชิญ นายณวุฒิ  แกวปลาด เสนอทานท่ีสอง ครับ 

นายณวุฒิ แกวปลาด เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นางภาวิณี 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ นิลรักษา ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ 

ประธานสภาเทศบาลฯ 1. นายณรงค    ธรรมเนียม 

2. นางดวงสมร    ศรีหมากสุก 

3. นางสาวสวนีย   ฉัรตรเมธี  

ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ ไมมี นางภาวิณี นิลรักษา ไดรับการ

คัดเลือกเปนกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบล        

ดอน เจดี ย  เป นท าน ท่ี สอง ครับ  ผมขอสรุป ผู ได รั บ การ คัด เลื อก เป น

กรรมการบรหิารกองทุนหลักประกันสขุภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังนี้ 

1. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา 
2. นางภาวิณี  นิลรักษา 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่อง อ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ถาม หรือเสนอฝายบริหารครับ ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนเพ่ือพิจารณา 

เชิญนายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เนื่องจากสภาเทศบาลฯไดอนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำป 

นายกเทศมนตรีฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565  ฝายบริหารไมสามารถดำเนินการไดทันภายใน
ปงบประมาณ พ.ศ. 2565  จึงขออนุญาตเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาลฯเพ่ือ
ขออนุมัติกันเงินท่ีสภาเทศบาลฯไดอนุมัติ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ อนุญาต ใหฝายบริหารเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาลฯ ครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

 ญัตติดวน ญัตติท่ี 1 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง  ประเภท 
คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายในสำนักงาน
เทศบาลตำบลดอนเจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

/นายธีรวัฒน... 



- 23 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ เชิญ ฝายบริหารแถลงญัตติดวน เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณ 
ประธานสภาเทศบาลฯ รายจายประจำป งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  

ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายใน

สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ) ครับ 

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุมัติกันเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 

2565 ดังนี้  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง ไดตั้งงบประมาณ งบ
ลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการ
กอสรางโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย งบประมาณ 
จำนวน 400,000 บาท  

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก

เงิน การรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 4) 
พ.ศ. 2561  

ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติ กันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลา หนึ่งป  

เหตุผล 
จากการตั้งงบประมาณดังกลาว ไมสามารถกอหนี้ผูกพันไดภายใน

ปงบประมาณนี้  เพ่ือใหการดำเนินการโครงการกอสรางโรงจอดรถภายใน
สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย สามารถดำเนินการตอไปได 

จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจายดังกลาวขางตน ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสทุธิศักดิ์ ชยัธนทรัพย นายกเทศมนตรีครับ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติดวน ญัตติ ท่ี 1 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความ

เห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบขออนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบประมาณ งบลงทุน  คาท่ีดินและ
สิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถ
ภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย งบประมาณ จำนวน 400,000 บาท 
โปรดยกมือข้ึน 

/ท่ีประชุม... 



- 24 -

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุมัติกันเงิน งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบประมาณ งบลงทุน  คาท่ีดิน
และส่ิงกอสราง  ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรง
จอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย งบประมาณ จำนวน 
400,000 บาท   จำนวน 11 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

ญัตติดวน ญัตติท่ี 2 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท คา

บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงเปล่ียนตัวถังบรรทุกขยะอัด

ทาย หมายเลขทะเบียน 83-7746  (กองสาธารณสุขฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ญัตติดวน ญัตติท่ี  2 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เชิญฝายบริหารแถลงญัตติดวน ครับ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียทุก 
นายกเทศมนตรีฯ ทานผูบริหารขอเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ กันเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังนี้  
แผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบลงทุน 

คาครุภัณฑ  ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายการปรับปรุง
เปลี่ยนตัวถังรถบรรทุกขยะอัดทาย  รถหมายเลขทะเบียน 83 -7746 
งบประมาณ จำนวน 500,000  บาท  

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก

เงิน การรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2547 
หมวด 5 การกันเงิน 

ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติกันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลา หนึ่งป  

/เหตุผล... 



- 25 -

เหตุผล 
 จากการตั้งงบประมาณดังกลาว ไมสามารถกอหนี้ผูกพันไดภายใน

ปงบประมาณนี้ เพ่ือใหการดำเนินการปรับปรุงเปลี่ยนตัวถังรถบรรทุกขยะอัด
ทาย รถหมายเลขทะเบียน 83-7746  สามารถดำเนินการตอไปได  

จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจายดังกลาวขางตน ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีครับ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติดวน ญัตติท่ี 2 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม 
ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบขออนุมัติกัน
เงิน งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คา
ครุภัณฑ  ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายการปรับปรุงเปลี่ยน
ตัวถังรถบรรทุกขยะอัดทาย รถหมายเลขทะเบียน 83-7746  งบประมาณ 
จำนวน 500,000  บาท  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุมัติกันเงิน งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท 
คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายการปรับปรุงเปล่ียนตัวถังรถบรรทุก
ขยะอัดทาย รถหมายเลขทะเบียน 83 -7746   งบประมาณ จำนวน 
500,000  บาท  จำนวน 11 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒ ิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานนัท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

ญัตติดวน ญัตติท่ี 3 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑ
การเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรคเตอร  (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  พ.ศ. 2565 เชิญฝายบริหารแถลงญัตติดวน ครับ 
นายสุทธศิักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุมัติกันเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังนี้ 

/แผนงาน... 



- 26 -

แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน 
คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารม
แทรกเตอร พรอมอุปกรณตัดหญ า จำนวน 1 คัน  งบประมาณ จำนวน 
2,200,000บาท  นั้น 

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก

เงิน การรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2547 

หมวด 5 การกันเงิน 

ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติ กันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลา หนึ่งป  

เหตุผล 
 จากการตั้งงบประมาณดังกลาว ไมสามารถกอหนี้ผูกพันไดภายใน

ปงบประมาณนี้ เพ่ือใหการดำเนินจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอมอุปกรณตัด
หญา จำนวน 1 คัน สามารถดำเนินการตอไปได 

จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจายดังกลาวขางตน ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีครับ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติดวน ญัตติ ท่ี 3 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความ

เห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบขออนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท 
ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอมอุปกรณตัด
หญา จำนวน 1 คัน งบประมาณ จำนวน  2,200,000 บาท โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุมัติกันเงิน งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท 
ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอมอุปกรณ
ตัดหญา จำนวน 1 คัน งบประมาณ จำนวน  2,200,000บาท จำนวน 11 
เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒ ิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

7.นางภาวิณี...



- 27 -

7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธ ี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สมาชิกทานใดจะสอบถามเพ่ิมเติมอีกหรือไม ในระเบียบวาระท่ี 4
ประธานสภาเทศบาลฯ   เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชกิสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ วาระนี้เปนวาระอ่ืนท่ีตองดำเนินการตามอำนาจหนาท่ีของสมาชิกสภาเทศบาลฯ 

เนื่องจากอำเภอดอนเจดีย ขอใหดำเนินการสรรหาผูแทนสมาชิกสภาทองถ่ินเปน
กรรมการธรรมาภิบาลจังหวัด อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวา 
ดวยคณะกรรมการธรรมาภบิาลจังหวัด พ.ศ. 2552 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 
2) พ.ศ. 2554 ขอ 5 ไดกำหนดใหทุกจังหวัดมีคณะกรรมการธรรมาภิบาล
จังหวัด ในการสอดสองและเสนอแนะแนวทางการปฏิบัติภารกิจของหนวยงาน
ของรัฐและเจาหนาท่ีของรัฐในจังหวัดใหใชวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี มี
วาระการดำรงตำแหนง 3 ป จึงขอใหทานในฐานะประธานสภาเทศบาลฯไดจัด
ประชุมสมาชิกเพ่ือเลือกกันเองใหไดผูแทน จำนวน 1 คน จึงขอโอกาสนี้ได
ดำเนินการเลือกผูแทน 1 คน เปนคณะกรรมการธรรมาภิบาลจังหวัด ซ่ึงจังหวัด
ท่ีมีไมเกินสิบอำเภอ ใหมีกรรมการจำนวนไมเกินสิบสี่คน ประกอบดวยประธาน
และผูแทนสมาชิกสภาทองถ่ินสามคน ประกอบดวยผูแทนสมาชิกสภองคการ
บริหารสวนจังหวัดหนึ่งคน ผูแทนสมาชิกสภาเทศบาลหนึ่งคน และผูแทนสมาชิก
สภาองคการบริหารสวนตำบลหนึ่งคน  และในวันนี้อำเภอดอนเจดียไดแจงให
ดำเนินการสรรหารกรรมการผูแทนสมาชิกสภาทองถ่ินของอำเภอนั้น โดยให
ประธานสภาทองถ่ิน จัดประชุมเลือกกันเองเปนผูแทนแหงละหนึ่งคน และ
ตัวแทนละหนึ่งคนตองไปคัดเลือกกันเองอีกครั้งหนึ่งเพ่ือเปนตัวแทนของอำเภอ
แลวไปคัดเลือกในอีกสิบอำเภอเพ่ือไปคัดเลือกเหลือหนึ่งคนเทานั้นเพ่ือเปน
คณะกรรมการธรรมาภิบาลจังหวัด  ซ่ึงมีอำนาจหนาท่ีดังนี้

1. สอดสองการปฏิบัติภารกิจของหนวยงานของรัฐและเจาหนาท่ีของ
รัฐในจังหวัดใหใชวธิีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี 

2. แจงใหผูวาราชการจังหวัด หัวหนาสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรรัฐท่ีเก่ียวของแลวแตกรณี ดำเนินการตามอำนาจหนาท่ี ใน
กรณีท่ีพบวามีการละเลยไมปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบหรือขอบังคับ หรือมี
การณีทุจริต 

3. เสนอแนะแนวทางการปฏิบัติและการสงเสริมตามหลักคุณธรรม
จริยธรรมและธรรมาภิบาลเพ่ือการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีของหนวยงานของ
รัฐและเจาหนาท่ีของรัฐแกผูวาราชการจังหวัดและหนวยงานของรัฐในจังหวัด 

4. ติดตามการปฏิบัติตามมติ ก.ธ.จ.
5. แตงตั้งท่ีปรึกษาดานวิชาการ การประชาสัมพันธ หรือดานอ่ืน

จำนวนไมเกินสามคน 

6.เผยแพร...



- 28 -

6. เผยแพรผลการปฏิบัติหนาท่ีตอสาธารณะตามท่ีเห็นสมควร
จึงขอใหประธานสภาเทศบาลฯดำเนินการสรรหาคณะกรรมการฯตอไป ขอบคุณ
ครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ มีสมาชิก 
ประธานสภาเทศบาลฯ ทานใดจะเสนอชื่อเพ่ือเปนคณะกรรมการธรรมถิบาลจังหวัด เชิญ  นายณ รงค  

ธรรมเนียม ครับ 
นายณรงค   ธรรมเนียม เรียนประธานสภาเทศบาลฯและสมาชิกสภาเทศบาลฯ ผม นายณรงค  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ธรรมเนียม ขอเสนอ นางดวงสมร  ศรหีมากสุก ขอบคุณครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ 

ประธานสภาเทศบาลฯ 1. นายณรงค    ธรรมเนียม 

2. นางดวงสมร    ศรีหมากสุก 

3. นางสาวสวนีย   ฉัรตรเมธี  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค ธรรมเนียม ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ไมมี ถือวานางดวงสมร ศรีหมากสุก ไดรับการคัดเลือกเปนผูแทนคณะกรรมการ    

ธรรมาภิบาลจังหวัด สมาชิกทานใดจะสอบถามเพ่ิมเติมอีกหรือไม ในระเบียบ
วาระท่ี 4 เชิญ นางดวงสมร ศรีหมากสุก ครับ 

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชกิสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอประชาสัมพันธการฉีดวัคซีนปองกันการแพรระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 19 

ใหประชาชนในชุมชนไดรับทราบ ในวันพุธท่ี 31 สิงหาคม 2565 สำหรับเด็ก
อายุระหวาง 5-11 ป เปนเข็มท่ี 3 ซ่ึงเปนเข็มกระตุน ในวันท่ี 1 กันยายน 
2565 อายุระหวาง 5-11 ป เข็มกระตุนเข็มท่ี 2 เทานั้น วันท่ี 2 กันยายน 
2565 สำหรับประชาชนท่ัวไปท่ีรับไมเคยไดรับเริ่มจากเข็มท่ี 1 เปนตนไปซ่ึง
เปนชนิดไฟเซอร เทานั้น ฝากสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทานชวยประชาสัมพันธใน
เรื่องนี้ ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ประชาสัมพันธในเรื่องการฉีด 
ประธานสภาเทศบาลฯ วัคซีนเข็มกระตุน สมาชิกทานใดจะสอบถามเพ่ิมเติม อีกหรือไม ในระเบียบวาระ

ท่ี 4 เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชกิสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
ปลัดเทศบาลฯ ขอประชาสัมพันธโครงการพัฒนาอาชีพเสริมเพ่ิมรายไดใหชุมชนดีพรอม ขอเชิญ

หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯไดชี้แจงรายละเอียด ครับ 
นางภัทรารัตน  แสงภู เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชกิสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
หัวหนาสำนักปลัดฯ ในสวนของโครงการเปนของกรมสงเสริมอุตสาหกรรม เปนโครงการพัฒนาอาชีพ

เสริมเพ่ิมรายไดใหชุมชนดีพรอม สรางกลไกลดรายจายเพ่ิมรายไดใหแกชุมชน ใน
วันอาทิตยท่ี 4 กันยายน 2565 ขณะนี้มีผูเขารวมโครงการจำนวน 186 คน 
ยังคงเหลืออีก 14 คน จะครบจำนวนตามเปาหมาย หากสมาชิกสภาเทศบาลฯ
ทานใดสนใจเขารวมโครงการสมัครไดภายในวันนี้เวลา 16.30 น. เนือ่งจากตอง
ดำเนินการสงจำนวนผูเขารวมโครงการใหกับกรมสงเสริมอุตสาหกรรม หรือ
บุคคลภายในชุมชนตองการเขารวมขอใหถายสำเนาบัตรประชาชน มาสมัครไดท่ี 

/สำนักปลัด... 



- 29 -

สำนักปลัดเทศบาลฯไดภายในวันนี้ โดยไดรับคาเดินทางจำนวน 200 บาท 
พรอมเลี้ยงอาหารกลางวัน หลังจากฝกอาชีพเสร็จวสัดุท่ีเราฝกใหสามารถนำกลับ
บานได ขอเชิญทานสมาชิกสภาเทศบาลฯท่ีสนใจเขารวมโครงการนี้ ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯ มีสมาชิก 
ประธานสภาเทศบาลฯ ทานใดจะสอบถามเพ่ิมเติมอะไรอีก ถาไมมี ขอปดประชุมครับ 
ปดประชุมเวลา  14.00  น. 

ลงชื่อ     ผูถอดเทปรายงานการประชุม 
 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
     นิติกรชำนาญการ 

ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
   (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 
 ปลัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ  สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2565 เม่ือวันท่ี 29 สิงหาคม พ.ศ. 2565 
ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ   ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

 ลงชือ่     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 
     สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ   กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชกิสภาเทศบาล 

    สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม  
ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2565 

เม่ือวันท่ี..........เดือน..............................พ.ศ. 2565 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๒๘ พฤศจิกายน



- 30 -


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



